
PORTARIA N.º 0860, de 13 de dezembro de 2019. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 

 

Nº 

PROCESSO 

SERVIDOR/MATRÍCU

LA 
LOTAÇÃO PERÍODO 

QUINQUÊ

NIO 

TOTAL 

DIAS 

 072.9713.20

19.0027701-

62 

CARLOS FERNANDO 

FARIA LEITE 

Matrícula: 723071645 

REITORIA

/VC 

02/01/2020 a 

31/01/2020 

3º mês 

2010/2015 
30 

072.4349.20

19.0028626-

93 

JÂNIO BENEVIDES DE 

MELO 

Matrícula: 720007045 

DCEN/IT 
21/01/2020 a 

19/05/2020 

3º mês 

2005/2010 

 e 

2010/2015 

120 

072.4372.20

19.0025491-

44 

RITA CÁSSIA SOUZA 

N FERRAZ 

Matrícula: 723091598 

DCHEL/IT 
20/01/2020 a 

18/05/2020 

3º mês 

2008/2013 

e 

2013/2018 

120 

 072.4298.20

19.0027223-

51 

ISABEL SILVA 

SILVEIRA 

Matrícula: 724707760 

DCHL/JQ 
20/01/2020 a 

18/04/2020 
2012/2017 90 

072.4298.20

19.0027207-

31 

 ROSELY COSTA 

SILVA GOMES 

Matrícula: 723698405 

DCHL/JQ 
20/01/2020 a 

18/04/2020 
2006/2011 90 

072.4340.20

19.0029085-

82 

CAMILA REGO 

AMORIM 

Matrícula: 724177428 

DS I/JQ 
20/01/2020 a 

18/04/2020 

2º e 3º mês 

2009/2014 

e 

1º mês 

2014/2019 

90 

072.4300.20

19.0028513-

81 

LEANDRA EUGÊNIA 

GOMES OLIVEIRA 

Matrícula: 723471536 

DCB/JQ 
20/01/2020 a 

17/06/2020 

2º e 3º mês 

2005/2010 

e 

2010/2015 

150 



072.4344.20

19.0028389-

74 

JEAN SANTOS 

Matrícula: 724343948 
DS II/JQ 

20/01/2020 a 

18/02/2020 

1º mês 

1994/1999 
30 

072.4344.201

9.0023443-86 

 

MARIZETE ARGOLO 

TEIXEIRA 

Matrícula: 722886136 

DS II/JQ 

20/01/2020 a 

18/02/2020 e 3

0/04/2020 a 

29/05/2020 

2º e 3º mês 

2007/2012 
60 

072.4344.201

9.0028372-26 

VILARA MARIA 

MESQUITA MENDES 

PIRES 

Matrícula: 723476439 

DS II/JQ 
20/01/2020 a 

18/02/2020 

2º mês 

2005/2010 
30 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


