## PORTARIA N.º 0860, de 13 de dezembro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

## **RESOLVE:**

Art. 1° - **CONCEDER**, com amparo no art. 5° da Emenda Constitucional Estadual n° 22/2015, c/c o art. 3° da Lei n° 13.471/2015, **LICENÇA-PRÊMIO** aos servidores abaixo relacionados:

N° PROCESSO	SERVIDOR/MATRÍCU LA	LOTAÇÃO	PERÍODO	QUINQUÊ NIO	TOTAL DIAS
072.9713.20 19.0027701- 62	CARLOS FERNANDO FARIA LEITE Matrícula: 723071645	REITORIA /VC	02/01/2020 a 31/01/2020	3° mês 2010/2015	30
072.4349.20 19.0028626- 93	JÂNIO BENEVIDES DE MELO Matrícula: 720007045	DCEN/IT	21/01/2020 a 19/05/2020	3° mês 2005/2010 e 2010/2015	120
072.4372.20 19.0025491- 44	RITA CÁSSIA SOUZA N FERRAZ Matrícula: 723091598	DCHEL/IT	20/01/2020 a 18/05/2020	3° mês 2008/2013 e 2013/2018	120
072.4298.20 19.0027223- 51	ISABEL SILVA SILVEIRA Matrícula: 724707760	DCHL/JQ	20/01/2020 a 18/04/2020	2012/2017	90
072.4298.20 19.0027207- 31	ROSELY COSTA SILVA GOMES Matrícula: 723698405	DCHL/JQ	20/01/2020 a 18/04/2020	2006/2011	90
072.4340.20 19.0029085- 82	CAMILA REGO AMORIM Matrícula: 724177428	DS I/JQ	20/01/2020 a 18/04/2020	2° e 3° mês 2009/2014 e 1° mês 2014/2019	90
072.4300.20 19.0028513- 81	LEANDRA EUGÊNIA GOMES OLIVEIRA Matrícula: 723471536	DCB/JQ	20/01/2020 a 17/06/2020	2° e 3° mês 2005/2010 e 2010/2015	150

072.4344.20 19.0028389- 74	JEAN SANTOS Matrícula: 724343948	DS II/JQ	20/01/2020 a 18/02/2020	1° mês 1994/1999	30
072.4344.201 9.0023443-86	MARIZETE ARGOLO TEIXEIRA Matrícula: 722886136	DS II/JQ	20/01/2020 a 18/02/2020 e 3 0/04/2020 a 29/05/2020	2° e 3° mês 2007/2012	60
072.4344.201 9.0028372-26	VILARA MARIA MESQUITA MENDES PIRES Matrícula: 723476439	DS II/JQ	20/01/2020 a 18/02/2020	2° mês 2005/2010	30

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

## LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES REITOR